報道機関各位

添付資料 有  無

 主 旨  長野県立歴史館の職員が最新の研究成果をもとに信濃の歴史をわかりやす

く解説し、身近な歴史に対する興味や関心を深めるとともに、地域の未来

を作る原動力にすることを目的として開催します。

 名 称  県立歴史館の信州学出前講座 in箕輪

 主 催  長野県立歴史館（共催 箕輪町教育委員会）

 日 時  １１月２１日（土） １３時３０分～１５時１０分

 場 所  箕輪町地域交流センター 研修室

 内 容  講座①「地酒王国信州の誕生」 13：35～14：15

            講師 畔上不二男氏（長野県立歴史館 総合情報課）

       講座②「雛人形の歴史」    14：25～15：05

            講師 小野和英氏（長野県立歴史館 文献史料課長）

 聴講料  無料

 その他  新型コロナウイルス対策として、以下の対応をとらさせていただきます。

       〇ソーシャルディスタンス確保のため、定員は先着 25人とし、事前申込制

とします（募集開始は 11月 5日からで、申込先は箕輪町郷土博物館）。

       〇当日はマスクの着用をお願いします。また、当日体調不良の方は参加で

きませんので、ご了承ください。

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

令和 2 年 10 月 26 日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 小池弘郷 (担当) 柴 秀毅
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan@town.minowa.nagano.jp

「県立歴史館の信州学出前講座ｉｎ箕輪」の開催について

箕輪町

表題の件について、下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

mailto:hakubutsukan@town.minowa.nagano.jp